Testes: Martin de Agurreta et Johan de Litarço scudero habitantes Cesarauguste.

184

1523, enero, 15

Zaragoza

Luis Bagés, f. 13 r. y v.

AHPZ

Don Martín de Gurrea Señor de Argavieso liberta y enfranquece a su esclavo Francisco de Gandía, marcado en la cara.

Franqueza. In Christi nomine noverunt universi. Nos Martinus de Gurrea nobilis dominus oppidi de Argavieso hoscense diocessi in regno Aragonum domiciliatusque in civitate Cesaragusta eiusdem regni. Attentis et consideratis Dei amore qui nostris continuo adheret visceribus necnon quod pluribus per

te fidelem Franciscum Joannem de Gandia captivum nostrum album in facie signatum nobis impensis servitiis quod ora et singula predicta ad infrascripta faciendi et concedendi nos movent et inducunt Deo gratie et e pura et certa scientia per nos et nostros heredes et successores nostros quoscumque presentes et futuros certifficati ad plenum de jure nostro nostrorumque in omnibus et per omnia manumittimus liberamus, liberum, francum et alforrum facimus te dictum Franciscum Joannem de Gandia captivum predictum nostrum et cum prole tua nata et nascitura ita quod de cetero sis liber, francus et alforrus a jure divino et potestate nostre et nostrorum et quorumvis aliorum penitus exemptus et possis et valeas contractos, venditiones et quoslibet alios contractos facere, agere et paciffici et esse in judicio et liberam testandi habeas facultatem, possis etiam ire quam bonum volueris, redire et stare ubique et facere et proclamare et eligere quemcumque domum volueris et omnia alia et singula facere quod libera et franca persona et sui juris et nemini subjecta facere potest et debet propterea donamus, concedimus atque remittimus tibi irrevocabiliter inter vivos omne jus patronatus quod jure habemus et totum peculium si quadam habes et totum dominium quod jure habemus vel habere debemus ratione servitutis vel alio quocumque modo, titulo, jure sive causa haut ante manumissionem, libertatem et enfranquimentum facimus et concedimus tibi dicto Francisco Joanni de Gandia et omni progeniei tue nate et nasciture ut libere et absolute et sine omne conditione et retentione. Et sicut melius et sanius dici potest et intelligi ad tui tuosque salvamentum et bonum et sanum intellectum. Itaque de cetero sis liber, francus, alforru et immunis ab omni servitute et captivitate genere. Et promittimu tibi quod predictam manumissionem, libertatem et enfranquimentum seu quod tibi facimus et concedimus ratam et firmam seu ratum et firmum semper habebimus, tenebimu et observabimus et in aliquo non contraveniemus per nos vel interpositam personam aliquo jure, causa sive ratione. Et volumus quod de predictis omnibus et singulis tibi et tuis tota publica instrumenta quod petieritis seu petierint et habere volueris seu vulerunt per notarium infrascriptum in testimonium premissorum fiat. (*Data tópica y crónica y consignación de testigos*).